57) Cod. περὶ τῆς ἐντ.

58) *Fabr. et Heimb.* $\lambda\gamma'$. Sed in *Syn.* p. 53, 54 est
 ~~$\pi\epsilon\varphi$~~ , $\lambda\beta'$.

e) Expl. fol. 177, 171. Inc. fol. 73, 70.

f) Videsis schol. s. II. 324 *Fabr.* apud *Heimb.* p. 215.

Ignorante filia mater eius a sposo res filiae donatas suscepit; mandati et depositi actione cessante, negotiorum gestorum actioni adversus matrem locus est.

XXXII. *Idem.* Heres viri adversus uxorem ex pilatae hereditatis crimen non intendit, quamvis post mortem mariti ea possideat, quae vivo marito possidebat, sed ad exhibendum et negotiorum gestorum actionem, si modo vivo quoque marito negotia eius gesserit.

XXXIII. *Paul.* Avia, quae negotia nepotis gerit, recte reputat impendia in alendum eum erogata, quia non praesumitur pietatis ratione ea erogasse, maxime si in rationem impensarum ea retulit. Mater autem

65. *Enant.* [ad l. 32 §. 1]. Dig. 25 [§. 1] tit. 3 lib. XVI et lib. XXXIX tit. 5 dig. 32 (31 §. 1) thema contrarium est. Differentia autem est, quod hic quidem filia datum esse ignorabat, illic autem novisse eam dicit et praesentem fuisse: tunc ipsa accepisse videtur et marito tradit, ut dicto dig. lib. XXXIX. Sunt autem multi casus obligationum re contractarum, in quibus qui non accepit vel dedit, ut contractus consistat, accepisse vel dedisse videtur, ut invenies lib. XVIII tit. I dig. 15 (16 pr.) et lib. XXIV tit. I dig. 3 et lib. XVIII dig. 74 tit. I et lib. XLI tit. 2 dig. 2. 52.

66. [Steph. index l. 33]. Animadverte. Si quis, antequam heres adierit, res quasdam hereditatis surripuerit, expilatae hereditatis tenetur. Hoc cognito vide, quid dicat responsum. Si uxor vivo adhuc marito nonnullas res eius in manibus habuit, hasque res etiam post mortem mariti habere perseveravit, quoniam actionem heres mariti adversus eam intendere potest? Dicit Papinianus, expilatae hereditatis ne credat sibi agendum, quum non priusquam adierit res occupaverit sed vivo adhuc marito: agat igitur ad exhibendum, agat etiam negotiorum gestorum, siquidem contemplatione mariti administrans has res occupaverit.

67. [Steph. index l. 34]. Nesennius Apollinaris
Iulium Paulum consuluit sic: Avia res nepotis gessit;
quae [quam ita essent, avia et nepos obierunt; } heredes
aviae convenientur ab heredibus nepotis negotiorum
gestorum, ut rationes administrationis reddant: heredes
aviae heredibus nepotis compensando obiiciunt sum-
tus ad alendum eum ab avia factos: respondent heredes
nepotis, aviam iure pietatis [de suo] erogasse sum-
tus: neque enim accessisse [ad magistratum] et postul-
asse [ut decernerentur] alimenta || || || || || || || || et specialiter denuntiavit, se idcirco
filium atere, ut ab eo eiusv tutoribus quandoque sumtus
repeteret. Pone etiam, patrem peregre obuisse, et ma-
trem, dum cum filio et eius familia in suam maritivae
patriam reverteretur, sumtus fecisse circa ipsum et fa-
miliam eius: in qua specie etiam Antoninus constituit
pupillo dandam esse negotiorum gestorum actionem.
Igitur in proposita specie, in qua avia dicitur nepotis
negotia gessisse, quum haec gerendo praesumatur ex
bonis ipsius nepotis alimenta ei praestare, magis dicen-
dum est, heredes aviae [audiendos] esse a iudice, si
velint reputare sumtus ob alimenta factos, maxime si
ostendatur, aviam hoc in ratione impensarum retulisse.